
 
 
                                                                                                      

    

  

 

 

 

C/o Municipio, Via Roma n° 4 - 27040 PV - Orario ufficio: da lunedì a venerdì 09:00/12:00, sabato 08:00/12:00 - Tel. 0385 756187 - Tfax 0385 75014 - P. IVA 01756890180 
E-mail: polizialocale@comune.sandamianoalcolle.pv.it  - P.e.c.: comune.sandamianoalcolle@pec.regione.lombardia.it – Sito Internet: www.comune.sandamianoalcolle.pv.it 

    

ORDINANZA I^ 

DEL 29.06.2016 

- PER LA DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE   – 

MODIFICA ALLE PRESCRIZIONI DI TRANSITO E SOSTA IN PIAZZA DALLAPE’, VIA PARTIGIANI 

VIA ROMA E VIA OLIVA  IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE PUBBLICA “ FESTA DEL 

VINO” ORGANIZZATA DALLA PRO LOCO COMUNALE DAL 8 AL 12 LUGLIO 2016 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

ATTESO IL DECRETO N. 6 DEL 06.06.16 A FIRMA DEL SINDACO DEL COMUNE DI MONTÙ BECCARIA (PV) CON IL QUALE IL 

SOTTOSCRITTO ING. SCLAVI DANIELE VENIVA NOMINATO RESPONSABILE DELL’ UFFICIO COMUNE DELLA GESTIONE 

ASSOCIATA DI POLIZIA MUNICIPALE E AMMINISTRATIVA LOCALE DENOMINATA “OLTREPÒ ORIENTALE” CON SEDE IN 

MONTÙ BECCARIA IN PIAZZA UMBERTO 1° N. 10, ALLA QUALE IL COMUNE DI SAN DAMIANO AL COLLE ADERISCE; 

 

VISTA LA RICHIESTA DI OCCUPAZIONE TEMPORANEA DI SUOLO PUBBLICO PERVENUTA IN DATA 07.06.16 [PROT. N. 1378] 

DALL’ ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI SAN DAMIANO AL COLLE CON SEDE IN VIA PARTIGIANI 3 PER L’ ORGANIZZAZIONE E 

SVOLGIMENTO DELLA TRADIZIONALE MANIFESTAZIONE ESTIVA, DENOMINATA “FESTA DEL VINO”, IN PROGRAMMA NEL 

PERIODO COMPRESO TRA VENERDI’ 8 E MARTEDI’ 12 LUGLIO P.V. NELL’ AREA DI PIAZZA DALLAPE’ ORDINARIAMENTE 

ADIBITA A PARCHEGGIO E NELLA VIA LATISTANTE; 

 

PRESO ATTO DELLA RICHIESTA DI UTILIZZO ESCLUSIVO DI PARTE DELL’ AREA PUBBLICA ANCHE NELLE SETTIMANE 

PRECEDENTE E SUCCESSIVA L’ EVENTO, PER IL DEPOSITO DELLE ATTREZZATURE NECESSARIE ALL’ ALLESTIMENTO DELLE 

STRUTTURE AL SERVIZIO DELLA MANIFESTAZIONE, L’ INSTALLAZIONE DEL PALCO E DELLA PISTA DA BALLO ED 

ANALOGAMENTE AL TERMINE PER LA LORO RIMOZIONE, RIPRISTINO ED ACCURATA PULIZIA DELL’ AREA; 

 

RICHIAMATA L’ AUTORIZZAZIONE 05/16/0097, RILASCIATA PER QUANTO TRATTASI IN DATA 28.06.16 [PROT. 1548] AL 

PRESIDENTE DELL’ ASSOCIAZIONE, SIG. BRAGHIERI DR. FABIO; 

 

VALUTATA LA NECESSITA’ DI CONSENTIRE LO SVOLGIMENTO DEI CITATI LAVORI ALL’ INTERNO DI UN PERIMETRO RISERVATO 

E PROGRESSIVAMENTE CONFIGURATO SECONDO LE ESIGENZE CONTINGENTI, AL FINE DI SALVAGUARDARNE LE 

CONDIZIONI DI SICUREZZA E PERMETTERNE L’ ESECUZIONE NEI TEMPI PREVISTI, CONCEDENDO ALTRESI’ A TUTTI I 

VEICOLI LIBERO ACCESSO E SOSTA NEI SETTORI DELLA PIAZZA NON INTERESSATI DALLE OPERAZIONI; 

 

VISTA LA CONTESTUALE RICHIESTA DEL 04.06.16 [PROT. 1366] DI SOSPENSIONE TEMPORANEA DEI DIVIETI OPERANTI IN 

CORRISPONDENZA DELLA STRADA PROVINCIALE N. 43 / VIA PARTIGIANI, AL FINE DI CONSENTIRVI LA SOSTA IN DEROGA 

ALLE PRESCRIZIONI, IN PREVISIONE DEL NOTEVOLE AFFLUSSO DI OSPITI DELLA MANIFESTAZIONE; 

 

RITENUTO DI DOVER DARE SEGUITO ALLA SUMMENZIONATA RICHIESTA DATA L’ ECCEZIONALITA’ DELL’ EVENTO, L’ ASSENZA 

DI CONDIZIONI OSTATIVE E VALUTATO IL REQUISITO DEL SERVIZIO PUBBLICO CON RICORRENZA ANNUALE, OLTRE CHE 

DELLO SCOPO PROMOZIONALE E DI IMMAGINE PER L’ INTERA COMUNITA’; 

 

VISTI GLI ARTT. 107 E 109 DEL D. LGS. N° 267 / 2000 T.U.E.L.; 

VISTI GLL’ ARTT. 5 E 7 DEL D.L. VO N° 285 / 1992 E S.M.I. NUOVO CODICE DELLA STRADA; 

VISTO IL D.P.R. N° 495 / 1992 E S.M.I. REGOLAMENTO DI ESECUZIONE  E ATTUAZIONE DEL N.C.D.S.; 

TUTTO CIÒ PREMESSO, PER I MOTIVI SOPRA ESPOSTI E FATTI SALVI I DIRITTI DI TERZI, 

 

 

 

 

 



 

 

ORDINA 

A) IL DIVIETO DI ACCESSO ALL’ AREA ADIBITA A PARCHEGGIO DI PIAZZA DALLAPE’ NEI SETTORI DELIMITATI DALLA 

SEGNALETICA STRADALE TEMPORANEA DI AVVISO E DI PERICOLO, COME POSIZIONATA DAL RESPONSABILE DELL’ 

ASSOCIAZIONE “ PRO LOCO DI SAN DAMIANO AL COLLE”, NEL PERIODO COMPRESO TRA LE ORE 08:00 DI VENERDI’ 1 E 

LE ORE 22:00 DI MERCOLDI’ 20 LUGLIO P.V. NON SONO TENUTI ALL’ OSSERVANZA DEL PRESENTE DIVIETO I 

CONDUCENTI DEI VEICOLI AL SERVIZIO DELL’ ASSOCIAZIONE AUTORIZZATI DA ESSO RESPONSABILE.  

B) LA DEROGA AL DIVIETO DI SOSTA IN VIA OLIVA ( ORDINANZA N. 2/2009) DALLE ORE 08:00 DI VENERDI’ 1 LUGLIO FINO 

ALLE ORE 20:00 DI MERCOLEDI’ 20 LUGLIO P.V.; 

C) NELLE 5 GIORNATE COMPRESE TRA VENERDI’ 8 E MARTEDI’ 12 LUGLIO C.A. E NELL’ ORARIO COMPRESO TRA LE ORE 20:00 

E LE ORE 02:00 DEL GIORNO SUCCESSIVO: 

1) IL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA AI VEICOLI, COMPRESI QUELLI AL SERVIZIO DELLA PRO LOCO, IN PIAZZA DALLAPE’  

E NELLA VIA LATISTANTE NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA PARTIGIANI E VIA OLIVA. IN DEROGA AL PRESENTE 

CAPOVERSO SONO ESCLUSI DAL DIVIETO DI TRANSITO I RESIDENTI NELLA MEDESIMA PIAZZA ED IN VIA OLIVA E 

SONO AUTORIZZATI ALLA SOSTA I SOLI VEICOLI DI SUPPORTO TECNICO E LOGISTICO AL SERVIZIO DELLE 

ORCHESTRE PER GLI  SPETTACOLI IN PROGRAMMA;  

2) LA DEROGA TEMPORANEA AL DIVIETO DI SOSTA DISPOSTO EX ART. 40 C.10 LETT. (A E ART. 146 C. 2 C.D.S., NEL 

RISPETTO DEL FRANCO LIBERO MINIMO DI CARREGGIATA DI MT. 4.60: 

• IN VIA PARTIGIANI SUL LATO CIVICI DISPARI DAL CIVICO  65 FINO AL CIVICO 3 (S.P. 43 FR. SX - PROGR. DAL 

KM. 08+605 AL KM. 08+400) 

• IN VIA PARTIGIANI SUL LATO CIVICI PARI -  DAL CIVICO 8 FINO AL CIVICO 10 BIS – QUNDI FINO ALLA 

CORRISPONDENZA CON IL CIVICO 65 SUL FR. SX, (S.P. 43 FR. DX - PROGR. DAL KM. 08+450 AL KM. 08+563 E 

DAL KM. 08+ 580 AL KM. 08+605); 

• SULLE ISOLE DI TRAFFICO DI IN VIA ROMA NEL RISPETTO DELL’ ART. 158 C. 1 F) E C. 5, CDS: 

 

   

                                                                 DISPONE 

1) COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA VENGA AFFISSA ALL’ ALBO PRETORIO, ESPOSTA NEI PUBBLICI ESERCIZI ED INVIATA 

AL COMANDO C.C. DI MONTÙ BECCARIA ED ALL’ AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI PAVIA; 

2) IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO MESSI È INCARICATO DI DARE ADEGUATA PUBBLICITÀ AL PROVVEDIMENTO NEI 

CONSUETI MODI DI DIFFUSIONE; 

3) IL PERSONALE DELL’ UFFICIO DI POLIZIA LOCALE E GLI ALTRI AGENTI ED UFFICIALI IN SERVIZIO DI POLIZIA STRADALE 

SONO INCARICATI DELLA VIGILANZA PER L’ ESATTA OSSERVANZA DALLA PRESENTE ORDINANZA 

 

INFORMA 

1) A NORMA DELL’ ART. 3 COMMA 4 DELLA LEGGE 7 AGOSTO 1990 N° 241 AVVERSO LA PRESENTE ORDINANZA, IN 

APPLICAZIONE DELLA LEGGE 6 DICEMBRE 1971 N° 1034, CHIUNQUE VI ABBIA INTERESSE POTRÀ RICORRERE PER 

INCOMPETENZA, PER ECCESSO DI POTERE O PER VIOLAZIONE DI LEGGE, ENTRO 60 GIORNI DALLA PUBBLICAZIONE E 

NOTIFICAZIONE, AL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE DELLA LOMBARDIA.  

2) IN RELAZIONE AL DISPOSTO DELL’ ART. 37 COMMA 3 DEL D. L.VO 285/1992 SEMPRE NEL TERMINE DI 60 GIORNI PUÒ 

ESSERE PROPOSTO RICORSO, DA CHI ABBIA INTERESSE, AL  MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E TRASPORTI CON LA 

PROCEDURA DI CUI ALL’ ART. 74 DEL REGOLAMENTO EMANATO CON D.P.R. 495/1992. 

3) RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E’ L’ AGENTE ASS. SC. DI P.L. SASSONI MASSIMO REPERIBILE PRESSO L’ UFFICIO E 

NEGLI ORARI IN INTESTAZIONE; 

   

     AVVERTE 

PER LE VIOLAZIONI ALLA PRESENTE DISPOSIZIONE TROVANO APPLICAZIONE LE SANZIONI PREVISTE DAL NUOVO CODICE 

DELLA STRADA. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SCLAVI ING. DANIELE 

              


